- 1 -

平成24年10月26日

各 位

会 社 名 株式会社メディカルシステムネットワーク

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 田 尻 稲 雄

（ コ ー ド 番 号   ４ ３ ５ ０  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取 締 役 財 務 部 長 平 島 英 治

（ Ｔ Ｅ Ｌ ． ０ １ １ － ６ １ ２ － １ ０ ６ ９ ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年８月３日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．平成25年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

 （平成24年４月１日 ～ 平成24年９月30日）

売 上 高

（百万円）

営 業 利 益

（百万円）

経 常 利 益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 26,287 936 854 310 11.94

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 26,047 723 654 257 9.90

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △240 △213 △200 △53 ―

増 減 率            （％） △0.9 △22.8 △23.4 △17.1 ―

２．平成25年３月期通期連結業績予想数値の修正

 （平成24年４月１日 ～ 平成25年３月31日）

売 上 高

（百万円）

営 業 利 益

（百万円）

経 常 利 益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 54,502 2,572 2,396 1,054 40.59

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 55,000 2,145 1,950 750 28.88

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 498 △427 △446 △304 ―

増 減 率            （％） 0.9 △16.6 △18.6 △28.8 ―

- 2 -

２．修正の理由

  当第２四半期連結累計期間における業績は、医薬品ネットワーク事業が堅調に推移したこと及び調剤薬局

事業における新規出店やＭ＆Ａによる増収効果により、売上高は26,047百万円（前回発表予想比△0.9％）

を確保できる見通しですが、利益面は、調剤薬局事業において、本年４月の薬価改定及び調剤報酬改定の影

響に加え、既存店の処方箋応需枚数が想定を下回り調剤報酬が伸び悩んだこと、現在積極的に展開している

新規出店に伴う費用が近畿エリアを中心に増加したこと、Ｍ＆Ａ実施後の体制構築のための人的支援等に伴

う費用が増加したこと等により、営業利益723百万円（同△22.8％）、経常利益654百万円（同△23.4％）、

当期純利益257百万円（同△17.1％）となる見込みです。

  下期は、インフルエンザ等の感染症や花粉症が多くなる季節的要因から、上期を上回る売上高及び利益水

準を見込んでおりますが、既存店の処方箋応需枚数が、引き続き当初予想を下回って推移することを想定し、

平成25年３月期通期連結業績予想につきましては、売上高55,000百万円（前回発表予想比＋0.9％）、営業

利益 2,145 百万円（同△16.6％）、経常利益 1,950 百万円（同△18.6％）を見込んでおります。また、不採

算店舗の閉鎖費用等を想定し、当期純利益は750百万円（同△28.8％）を見込んでおります。

※上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

※決算期変更により、平成24 年 3 月期（平成 24 年 10 月１日から平成 25 年３月 31 日）は６か月間の変則決

算となったため、前期実績は記載しておりません。

以 上